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1. Rekapitulace hospodaření  
Plnění rozpočtu za období 2022-2024 v Kč 
  2022 2023 2024 

PŘÍJMY 131 560 677,73 124 108 882,89 126 343 802,72 

VÝDAJE 154 278 586,28 114 668 292,74 142 230 952,89 

SALDO -22 717 908,55 9 440 590,15 -15 887 150,17 

 

 

 
Hospodaření rok 2024 v Kč 
Název položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

    schválený po změnách 

Zm.stavu krátkodob.prost.na BÚ 19 090 314,57 21 294 536,00 19 261 836,00 

Uhraz.splát.dlouhodob.přij.půj -3 303 164,40 -3 303 156,00 -3 303 156,00 

Oper.z peněž.účtů roz.jednotky 100 000,00 0,00 0,00 

FINANCOVÁNÍ CELKEM 15 887 150,17 17 991 380,00 15 958 680,00 

 
 

Popis 2022 2023 2024 

1. Podíl vlastních příjmů na celkových příjmech 0,72 0,84 0,91 

2. Podíl celk. konsolid. výdajů na běžných příjmech 1,77 1,13 1,30 

3. Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -22 717 908,55 9 440 590,15 -15 887 150,17 

4. Provozní saldo 15 879 691,13 17 039 146,66 7 837 127,32 

5. Rozdíl provoz.salda a uhr.splátek půj.prostředků 14 243 326,73 13 735 982,26 4 533 962,92 

6. Podíl provozního salda k běžným příjmům (v %) 18,19 16,79 7,16 

7. Podíl inv. transferů na kapitálových výdajích 0,35 0,34 0,04 

8. Podíl kapitálových výdajů na provozním saldu 5,22 1,77 5,19 

9. Dlouh. závazky- leasing, úvěry, Žlíbka 43 512 844,77 43 272 586,53 37 984 578,00 

10. Pravidlo rozpočtové odpovědnosti (v %) 42,28 36,15 31,83 

11. Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (v %) 13,57 11,10 8,72 

12. Čistá aktiva 491 359 974,18 544 270 897,36 568 790 827,03 

 

PŘÍJMY VÝDAJE SALDO

Skutečnost 126 343 802,72 142 230 952,89 -15 887 150,17

Rozpočet schválený 103 452 190,00 121 443 570,00 -17 991 380,00

Rozpočet po změnách 126 337 340,00 142 296 020,00 -15 958 680,00
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Hospodaření v tis. Kč  

ROK 2022 2023 2024 

daňové příjmy:  60 650,40  69 703,38  77 097,30 

nedaňové příjmy  18 925,46  21 605,69  23 101,42 

kapitálové příjmy:  15 615,45  12 450,19  15 231,04 

přijaté transfery:  36 369,36  20 349,62  10 914,04 

celkové příjmy: 131 560,67 124 108,88 126 343,80 

běžné výdaje:  71 407,58  84 434,59  101 571,97 

kapitálové výdaje:  82 871,00  30 233,70   40 658,98 

celkové výdaje 154 278,58 114 668,29 142 230,95 

 
 
Hospodaření rok 2024 v Kč včetně rozpočtu a financování 

Třída Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

    schválený po změnách 

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 77 097 298,40 68 851 250,00 77 095 900,00 

2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 23 101 422,91 17 929 340,00 23 096 400,00 

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 15 231 037,31 10 500 000,00 15 231 030,00 

4-PŘIJATÉ TRANSFERY 10 914 044,10 6 171 600,00 10 914 010,00 

8-PŘIJATÉ ZÁRUKY 100 000,00 0,00 0,00 

CELKEM PŘÍJMY 126 443 802,72 103 452 190,00 126 337 340,00 

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 101 571 971,99 81 643 570,00 101 632 820,00 

6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 40 658 980,90 39 800 000,00 40 663 200,00 

8-SPL. ÚVĚRŮ, VRATKA JISTINY  3 303 164,40 3 303 156,00 3 303 156,00 

CELKEM VÝDAJE 145 534 117,29 124 746 726,00 145 599 176,00 

 

Rozpočet pro rok 2024 byl schválen v prosincovém zastupitelstvu roku 2023 jako schodkový. 
Bylo naplánováno, že rozdíl mezi příjmy a výdaji bude kryt ušetřenými prostředky města 
z minulých let (26 795,20 tis. Kč). V průběhu roku 2024 bylo dále reagováno na finanční 
potřeby města a zastupitelstvo postupně schválilo celkem 4 rozpočtové opatření. Z výše 
uvedené tabulky vyplývá, že město mělo k 31.12.2024 k dispozici o 19 090 314,57 Kč méně 
oproti minulému roku, původně schválený rozpočet předpokládal snížení peněžních 
prostředků o 21 294 536 Kč.  
Stav peněžních prostředků k 31.12.2023 byl 26 795 193,34 Kč, stav peněžních prostředků 
k 31.12.2024 byl 7 704 878,77 Kč. 
 
Přehled půjček, úvěrů v roce 2024  
čerpané půjčky, úvěry:                0,00 Kč 
uhrazené splátky jistin 3 303 164,40 Kč 
 
 Jevíčko splácelo v roce 2024 následující úvěry a půjčky: 

- ČS a.s. – zateplení bytových domů č.p. 782, 783, rekonstrukce ulice Soudní-měsíční 
splátka ve výši 136 363,70 Kč. (Poslední splátka 31.12.2030) 

- KB a.s. - Přístavba a stavební úpravy kina Astra na ul. Kostelní 41, Jevíčko-měsíční 
splátka ve výši 139 900,00 Kč. (Poslední splátka 31.12.2040) 
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Přehled úvěrů sjednaných u ČS, a.s. 
 

Stav 31.12.2023 
 

Stav 31.12.2024 

451-  Dlouhodobé úvěry-inv. akce – č.p.782,783 11 454 542,40   9 818 178,00 

451-  Dlouhodobé úvěry-inv. akce – Astra  28 333 200,00 26 666 400,00 

celkem 39 787 774,24 36 484 578,00 

Ke konci roku 2024 mělo město závazek za všechny úvěry v celkové výši 36 484 578,00 Kč.   
 

 

2. Komentář k příjmům: 

 
 
Daňové příjmy 2024 v Kč 

Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet % SR % UR 

    schválený po změnách     

Sdílené daně 67 748 383,36 62 545 250,00 67 748 020,00 108,32 100,00 

Místní poplatky 2 338 879,16 2 086 000,00 2 338 810,00 112,12 100,00 

Správní poplatky 687 570,00 440 000,00 687 570,00 156,27 100,00 

Daň z nemovitosti 5 701 178,96 3 400 000,00 5 701 170,00 167,68 100,00 

Ostatní daňové příjmy 621 286,92 380 000,00 620 330,00 163,50 100,15 

 
Sdílené daně 
Výnosy z tzv. sdílených daní poskytované dle zákona č. 243/2000 Sb., O rozpočtovém určení 
daní, v platném znění jsou obecně nejdůležitějším zdrojem příjmů, mají významný vliv na 
finanční stabilitu a nezávislost obce.  V roce 2024 tvořily sdílené daně 53,62 % z celkových 
příjmů a oproti roku 2023 byly vyšší o 4 170,40 tis. Kč. 
K 31. 12. 2024 sdílené daně dosáhly částky 67 748,38 tis. Kč a celkově byly plněny na 108,32 % 
schváleného rozpočtu.  
Daň z příjmů právnických osob za obec činila 10 900,49 tis. Kč, v roce 2023 tato daň činila 
4 745,25 tis. Kč. Tuto daň obec neodevzdává státnímu rozpočtu, je příjmem obce. Velký rozdíl 
této daně oproti roku 2023 je díky převzetí majetku (pozemků v areálu Žlíbka) od České obce 
sokolské.  Rozpočet sdílených daní a skutečný výběr ukazuje následující tabulka, hodnoty v Kč. 
 

77 097 298,4023 101 422,91

15 231 037,31

10 914 044,10

Příjmy 2024 - skutečnost

1-DAŇOVÉ PŘÍJMY 2-NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

3-KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 4-PŘIJATÉ TRANSFERY
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Položky Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

    schválený po změnách 

1111 - Př.z d.z příjmů FO plac.plátci 10 828 635,81 10 000 000,00 10 828 630,00 

1112 - Př.z d.z příjmů FO plac.poplat 741 660,81 700 000,00 741 600,00 

1113 - Daň z příjmů FO vybír. srážkou 2 306 897,06 2 100 000,00  2 306 890,00 

1121 - Příjem z daně z příjmů PO 14 277 347,22 15 000 000,00 14 277 350,00 

1122 - Př.z d.z příjmů práv.osob-obce 10 900 490,00 4 745 250,00 10 900 490,00 

1211 - Příjem z DPH 28 693 352,46 30 000 000,00 68 693 000,00 

 sdílené daně celkem 67 748 383,36 62 545 250,00 67 747 960,00 

Rozpočet sdílených daní byl koncipován v souladu s predikcí výběru daní Ministerstva financí 
a také s ohledem na doporučení finančního odboru Pardubického kraje.  
Následující graf a tabulka ukazují vývoj příjmů ze sdílených daní v letech 2022 až 2024.  
 
Sdílené daně po měsících v Kč 

 
Měsíc 2022 2023 2024 

Leden 3 425 934,34 4 016 483,30 4 026 785,29 

Únor 3 541 645,58 8 793 117,52 4 119 818,80 

Březen 6 582 033,59 4 832 592,94 16 256 575,50 

Duben 2 965 226,91 3 147 538,42 3 174 332,76 

Květen 3 857 186,41 4 320 147,93 4 021 713,77 

Červen 4 736 102,39 5 416 230,51 5 449 761,58 

Červenec 6 688 906,74 8 802 353,71 7 251 711,22 

Srpen 3 714 739,90 4 104 716,09 3 969 690,04 

Září 5 114 939,85 4 804 964,72 4 058 752,84 

Říjen 3 573 207,74 3 810 607,41 4 320 414,05 

Listopad 4 336 951,92 4 567 331,41 4 331 265,61 

Prosinec 5 733 385,71 6 961 900,12 6 767 561,90 

CELKEM 54 270 261,08 63 577 984,08 67 748 383,36 
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Březnová odchylka roku 2024 je způsobena vyšší daní z příjmů právnických osob za obec. 
Kdybychom od této daně odhlédli, příjem ze sdílených daní je oproti roku 2023 nižší o 1 984,81 
tis. Kč. Nižší příjem ze sdílených daní je dán změnou zákona č. 243/2000 Sb., O rozpočtovém 
určení daní, obcím je toto snížení kompenzováno vyšší daní z nemovitostí. 
 

Místní daně a poplatky v Kč 

Položky 2024 Skutečnost Rozpočet Rozpočet 

    schválený po změnách 

1335 - Př.z odvodů-odnětí poz.-les. zák. 531,28 0,00 530,00 

1341 - Příjem z poplatku ze psů 47 694,00 44 000,00 47 690,00 

1343 - Př.z popl.-užívání veř.prostr. 128 062,00 92 000,00 128 000,00 

1345 - Př.z popl.-odp.hosp.a kom.odp. 2 162 591,88 1 950 000,00 2 162 590,00 

1361 - Příjem ze správních poplatků 687 570,00 440 000,00 687 570,00 

1381 - 1387-  Př. haz., tech. hry 621 286,92 380 000,00 620 330,00 

1511 -Př. daně z nem. věcí 5 701 178,96 3 400 000,00 5 701 170,00 

 Daně a poplat.z vybr.činností 9 348 915,04 6 306 000,00 9 347 880,00 

 
V roce 2024 činily příjmy z místních daní a poplatků 2 338 879,16 Kč (položky v tabulce 1335 
 
-1345). Nejvyšší částku tvoří poplatek za odkládání komunálního odpadu.   V letech 2022 a 
2023 byl poplatek za odkládání komunálního odpadu ve výši 700,00 Kč. V roce 2024 byl tento 
poplatek zvýšen na 800 Kč. Nižší příjem v roce 2023 je dán zhoršenou platební morálkou 
občanů. Neuhrazené poplatky se vymáhají v příštích letech. 
 
 Výběr poplatků za likvidaci komunálního dopadu v Kč 

rok 2022 2023 2024 

poplatek komunální 
odpad 1 998 680,80 1 878 258,62 2 162 591,88 

 
Správní poplatky jsou platby za určitý úkon (správní řízení nebo jiná činnost).  Obec je vybírá 
v rámci přeneseného výkonu státní správy. Jsou vybírány dle zákona č. 634/2004 Sb., O 
správních poplatcích, v platném znění, kde jsou jasně určeny sazby za jednotlivé správní 
úkony. Nejvyšší příjem správních poplatků získává město za úkony stavebního odboru. 
Daň z nemovitých věcí je majetková daň vybírá finanční správa ČR, ale výlučným příjemcem 
výnosů jsou obce. Nárůst daně v roce 2024 byl způsoben přijetím vládního konsolidačního 
balíčku. 
Daň z hazardních her spravuje finanční úřad. Vládní konsolidační balíček zvýšil u části hazardu 
sazbu daně. Ministerstvo financí rozděluje z vybraných peněz 65 % obcím a 35 % státu. Nový 
režim je nastaven tak že, obcím byla část výtěžku odebrána ve prospěch státu, nicméně i takto 
mělo Jevíčko vyšší příjmy z této daně oproti minulým letům.  
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Nedaňové příjmy  

Položky 2022 2023 2024 
  v Kč v Kč v Kč 

2111 - Příj.z poskyt.služeb a výrobků 7 560 162,14 6 386 646,35 5 033 620,29 

2112 - Příj.z prodeje zboží 163 193,00 195 495,00 345 899,00 

2119 - Ostatní příjmy -věcná břemena. 47 190,00 34 606,00 21 310,00 

2131 - Příjmy z pronájmu pozemků 344 629,43 372 464,59 364 916,91 

2132 - Příj.z pronáj.ost.nemovit.věcí 8 667 435,67 10 213 641,55 13 537 580,54 

2141 - Příjmy z úroků  74 049,60 1 042 126,73 612 669,63 

21 - Příj.z vlast.čin.,odv.přeb.org 16 856 659,84 18 244 980,22 19 915 996,37 

2212 - Sankč.pl.přij. od jiných subj. 95 403,00 80 901,00 205 700,00 

2229-Os. přijaté vratky transferů 90 058,63 5 188,00 0,00 

22 - Přij.sankční platby,vratky tr. 185 461,63 86 089,00 205 700,00 

2310 - Př.z prod.krát.a drob.dlouh.m. 43 377,00 35 863,00 0,00 

2321 - Přijaté neinvestiční dary 510 519,44 210 494,00 137 599,00 

2322 - Přijaté pojistné náhrady 183 780,00 853 712,00 276 299,00 

2324 - Přij.nekapit.příspěvky,náhrady 1 095 501,30 1 937 651,39 2 488 304,54 

2329 - Ostatní nedaňové příjmy j.n. 50 164,11 236 903,01 48 306,00 

23 - Př.z prod.nekap.m.,os.nedaň.př 1 883 341,85 3 274 623,40 2 950 508,54 

2 - Nedaňové příjmy 18 925 463,32 21 605 692,62 23 072 204,91 

 

Příjmy z poskytovaných služeb, příjmy za prodej zboží, příjmy z vlastní činnosti) položky 2111-
2119) v roce 2024 činily celkem 5 400,83 tis. Kč.  Jsou to zejména příjmy z lesního hospodářství, 
ubytovny, pečovatelské služby, knihovny, příjmy za vstupné z pořádaných kulturních akcí. 
V roce 2023 byly tyto příjmy 6 616,75 tis. Kč. Pokles oproti roku 2023 je dán zejména nižším 
plnění v rámci bytového hospodářství. Z důvodu změny účtování byly v roce 2024 služby 
spojené s pronájmem bytů účtovány do příjmů z pronájmu-viz vyšší příjmy za pronájem. 
Významnou složku nedaňových příjmů tvoří také příjmy z pronájmu, které v roce 2024 dosáhly 
částky 13 902,50 tis. Kč. Za pronájem získalo město v roce 2023 částku 10 586,11 tis. Kč.  
Příjem z úroků tvořil 612,70 tis. Kč. Plnění v této výši je díky vyšší úrokové sazbě na spořicím 
účtu u Moneta banky 
Sankční platby přijaté od jiných subjektů, vratky transferů naplnily rozpočet ve výši 
205,70 tis.  Kč, v roce 2023 činily 86,09 tis.  Kč. 
Příjmy z prodeje nekapitálového majetku a ostatní nedaňové příjmy dosáhly v roce 2024 výše  
2 950,51 tis. Kč, v roce 2023 tyto příjmy byly 3 274,62 tis. Kč. Tato položka rozpočtové skladby 
skrývá např. náhrady za tříděný odpad, příjmy za náklady řízení exekuce, přijaté finanční dary, 
přijaté pojistné náhrady, prodaný nepotřebný majetek, vratky za energie.  
Kapitálové příjmy 

Přehled kapitálových příjmů v tis. Kč 2022 2023 2024 

Příjmy z prodeje pozemků -pol. 3111 
Příjmy z prodeje ost. nem.-pol. 3112 
Příjmy z prod. dlouh. hm. maj.-pol. 3113  
Ost. příjmy z prod. dlouh. maj.-pol. 3119  
Dary na poříz. dlouh. maj.-pol. 3121 

11 057 ,78 
4 533,67 

24,00 
0,00 
0,00 

10 250,19 
2 200,00 

0,00 
0,00 
0,00 

14 378,28 
0,00 

851,76 
0,00 
0,00 

Celkem 15 615,45 12 450,19 15 231,04 



Město Jevíčko, Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko 

Závěrečný účet 

Zpráva o hospodaření Města Jevíčka za rok 2024 v porovnání s roky 2022 a 2023 

 

Stránka 7 z 13 

 
V roce 2024 město obdrželo kapitálové příjmy: 

- za prodej pozemků 
položka 3111, většinu těchto příjmů tvoří přijaté zálohy na koupi stavebního pozemku, 
popřípadě se jedná o příjem za prodej stavebního pozemku. Za prodej pozemku   
v průmyslové zóně získalo město 4 235,00 tis. Kč,  
-za prodej dopravních prostředků 
položka 3113, představuje prodej hasičského auta CAS 20 Renault a prodej auta Citroen 
Berlingo. 
 

Přijaté dotace 
Dotace většinou bývají dlouhodobě druhým nejvýznamnějším zdrojem příjmů. V roce 2024 
získalo město dotace v celkové výši 10 914,04 tis. Kč, což je 8,63 % z celkových příjmů. Celkový 
příjem dotací v roce 2023 byl 20 349,62 tis. Kč, což je 16,39 % z celkových příjmů. 

Přehled dotací v tis. Kč Pol. 2022 2023 2024 

neinv. přijaté dot. z všeob. pokl. správy SR  4111 352,53 130,80 280,00 

neinv. přijaté dot. ze SR v rámci dot. vztahu 4112 3 243,40 3 448,90 3 301,60 

neinv. Přijaté dotace ze SF 4113 0,00 0,00 238,05 

ost. neinv. přijaté dotace se SR 4116 3 068,62 5 382,05 3 816,73 

neinv. dotace od obcí 4121 178,47 152,07 147,12 

neinv. dotace od krajů 4122 853,50 1 026,19 1 426,88 

neinv. přijaté transfery od rozp. územní úrovně 4129 14,88 24,65 0,00 

inv. přijaté transfery ze SF 4213 18 076,34 453,73 1 440,00 

inv. přijaté transfery ze SR 4216 8 551,62 8 431,23 93,66 

inv. přijaté transfery od krajů 4222 2 030,00 1 300,00 170,00 

celkem   36 369,36 20 349,62 10 914,04 

Položka 4111 byla určena v roce 2024 na úhradu výdajů spojených s přípravou a zajištění voleb 
do zastupitelstva krajů a 1/3 Senátu Parlamentu ČR, město obdrželo na volby 280,00 tis. Kč.  
Položku 4112 tvořila v roce 2024 dotace poskytnutá na výkon státní správy, příspěvek 
na zřízenou knihovnu.  
Položka 4113 ve výši 238,05 tis. Kč byla určena na částečné financování stolů a židlí do KD 
Astra. 
Položku 4116 tvořily neinvestiční dotace poskytnuté: 
- od Úřadu práce na veřejně prospěšné práce  
- od Ministerstva zemědělství na náklady spojené s obhospodařením lesů  
- od Ministerstva práce a soc. věcí na mzdové náklady sociálního pracovníka 

- od Ministerstva vnitra na činnost hasičů 

- od Ministerstva kultury na památky 

- od Ministerstva průmyslu a obchodu na energetickou koncepci 
- od Ministerstva pro místní rozvoj na územní plán.  

Položka 4121 je určena pro dotace poskytnuté od okolních obcí. Město Jevíčko získalo finanční 
prostředky na základě uzavřených veřejnoprávních smluv za projednané přestupky vzniklé 
v okolních obcích a za výkon služby městské policie v obcích Víska u Jevíčka a Jaroměřice. 
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Položku 4122 tvořily dotace poskytnuté z Pardubického kraje.  Pardubický kraj poskytl dotaci 
na činnost hasičů, dotaci na činnost a provoz informačního centra, na provoz pečovatelské 
služby. Díky dotaci z Pk byla opravena střecha č.p. 167, byl opraven křížek u Hegerovy zmoly.  
Položka 4129 představuje prostředky obdržené od Regionu Moravskotřebovska a Jevíčska za 
přenechané kompostéry. 
Položka 4213 je určena pro přijaté dotace a transfery ze státních fondů. Město Jevíčko 
obdrželo dotaci ze Státního fondu na tribunu do Kulturního domu Astra.  
4216 je položka rozpočtové skladby na kterou se zaznamenávají přijaté investiční transfery ze 
státního rozpočtu.  Částka 93,66 tis. Kč byla poskytnuta vybavení stavebních úřadů. 
Položka 4222 ve výši 170,00 tis. Kč obsahuje dotaci získanou od Pardubického kraje na 
radiostanice pro hasiče, na dovybavení atl. hřiště, na vitríny pro muzeum.  
Všechny dotace byly použity na určený účel a řádně vyúčtovány. 
 

3. Komentář k výdajům: 
 

 
 
Agregované výdaje dle cílových oblastí 2022 – 2024 v Kč 

  2022  2023  2024  

BĚŽNÉ VÝDAJE       

Výdaje na platy a odvody na SP a ZP  24 786 768,41 27 879 650,71 29 140 624,31 

Ostatní platby za provedenou práci 1 653 022,20 1 694 514,01 1 706 190,14 

Odměny zastupitelům (RM, ZM, výbory) 1 755 650,00 1 908 695,00 2 088 791,00 

Mzdové výdaje celkem 28 195 440,61 31 479 859,72 32 935 605,45 

Neinvestiční nákupy - nákupy materiálu 2 672 266,70 4 057 993,15 3 582 304,15 

Nákupy vody, paliv a energie 4 821 137,69 5 765 702,73 7 186 364,90 

Nákup služeb a ostatní nákupy 12 481 652,84 13 296 345,30 16 415 750,89 

Opravy a údržba majetku 5 416 423,77 6 537 198,22 11 939 767,45 

Daně (DPH,  daň z příjmu) 6 175 850,00 5 743 590,00 7 575 527,00 

Výdaje z fin. vypořádání 3 020 082,90 4 745 250,00 10 901 607,00 

Ostatní výdaje (úroky, soc.fond.,náhrady,...) 2 095 397,55 2 378 924,44 2 317 591,85 

101 571 971,99

40 658 980,90

Výdaje 2024-skutečnost

5-BĚŽNÉ VÝDAJE 6-KAPITÁLOVÉ VÝDAJE
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  2022  2023  2024  

Ostatní provozní výdaje celkem 36 682 811,45  42 525 003,84  59 918 913,24 

Transfery příspěvkovým organizacím 5 178 235,00 8 396 013,00 5 590 000,00 

Transfery jiným subjektům 1 351 091,00 2 033 714,00 3 127 453,30 

Neinvestiční transfery celkem 6 529 326,00 10 429 727,00 8 717 453,30 

Půjčené prostředky 0,00 0,00 0,00 

CELKEM běžné výdaje 
  71 407 578,06   84 434 590,56 

  
101 571 971,99 

KAPITÁLOVÉ VÝDAJE       

SW + výpočetní technika 0,00 0,00 0,00 

Pořízení budov, staveb 78 778 811,70 29 552 588,81 36 426 439,18 

Nákup pozemků 34 695,00 64 160,00 2 544 870,20 

Stroje, přístroje, zařízení, dopr. prostředky 4 057 501,52 616 953,37 1 688 671,52 

Ostatní (studie, ÚP, rezerva…) 0,00 0,00 0,00 

Pořízení vlastního majetku celkem 82 871 008,22 30 233 702,18 40 658 980,90 

Investiční transfery vlastním organizacím 0,00 0,00 0,00 

Investiční transfery jiným subjektům 0,00 0,00 0,00 

Investiční transfery celkem 0,00 0,00 0,00 

CELKEM kapitálové výdaje 82 871 008,22 30 233 702,18 40 658 980,90 

     

VÝDAJE CELKEM 154 278 586,28 114 668 292,74 142 230 952,89 

Běžné výdaje 
Běžné výdaje dosáhly v roce 2024 částky 101 571,97 tis. Kč (71,41 % z celkových výdajů).  Jak 
se jednotlivé skupiny běžných výdajů vyvíjely, je zřejmé z přiložené tabulky. V roce 2023 činily 
běžné výdaje 73,63 % z celkových výdajů. 
Mzdové výdaje 
V roce 2024 tvořily mzdové výdaje 23,16 % z celkových výdajů. Mzdové výdaje tvořily v roce 
2023 z celkových výdajů 27,45 %.  
Materiál a drobný dlouhodobý majetek město nakupuje, aby zabezpečilo všechny své činnosti. 
Do této oblasti výdajů patří zejména: sazenice pro městské lesy a zeleň, propagační materiál, 
náhradní díly určené pro městskou techniku, kancelářský materiál, materiál určený na opravu 
komunikací, úklidové prostředky, knihy do knihovny, dary SPOZ, vybavení bytů. Nejvyšší 
spotřeba této komodity byla na úseku lesy - 714 ,30 tis. Kč.) 
Výdaje v oblasti vody, paliv a energií částečně obsahují i výdaje za bytový fond. Tyto výdaje 
jsou kompenzovány příjmy (platby nájemníků za energie).  
Za služby byl největší výdaj v oblasti odpadů (3 919,85 tis. Kč). Kultura včetně knihovny a 
muzea využila služeb za 2 561,92 tis. Kč. Zemědělství, lesní hospodářství spotřebovalo 
1 843,10 tis. Kč.  
Na opravy byl použit největší objem prostředků na opravu památek – 3 298,49 tis. Kč, na ČOV 
a kanalizaci 3 146,194 tis. Kč. V bytovém hospodářství a komunálních službách proběhly 
opravy za 1 934,40 tis. Kč.    
 
Neinvestiční transfery 
Na výkyv u transferů poskytnutých příspěvkovým organizacím má vliv výše průtokových dotací 
od MŠMT, které jsou určeny pro naše příspěvkové organizace-školy. V roce 2023 obdržela  
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základní škola dotaci od MŠMT ve výši 2 840,01 tis. Kč. Částka neinvestičních transferů určená 
příspěvkovým organizacím na provoz od města byla řádně schválena v rozpočtu. 
V roce 2024 bylo poskytnuto spolkům, církvi a ostatním neziskový organizacím na základě 
schválení kompetentních orgánů obce 2 007,69 tis. Kč. Svazek R-43 a Region MTJ, Svazek obcí 
skup. vodovodu a obec Lozice, zasažená povodní získaly 1 119,76 tis. Kč. (Položky rozpočtové 
skladby-5211 až 5229, 5311-5329). 
Využití poskytnutých transferů bylo řádně zkontrolováno.  
  
Kapitálové výdaje 
V roce 2024 město investovalo celkem 40 658,98 tis. Kč, což představuje 28,59 % z celkových 
výdajů. 
Pořízení budov, staveb 
Velkou investiční akcí bylo v roce 2024 budování infrastruktury pro rodinné domy U Kapličky 
(25 237,22 tis. Kč). Výstavba komunikace v průmyslové zóně proběhla za 4 195 88 tis. Kč, do 
budovy Zámeček bylo investováno 1 606,46 tis. Kč. Celkem investice do staveb činila 36 426,44 
tis. Kč. 
Pozemky 
V roce 2024 mělo město výdaje za pozemky v celkové hodnotě 2 544,87 tis. Kč. Jedná se o 
výkup pozemků v areálu Žlíbka a pozemky určené na výstavbu průmyslové zóny.  
Stroje, přístroje, zařízení, dopravní prostředky 
Z dopravních prostředků jsme spláceli leasing osobního automobilu (52,26 tis. Kč).  Stroje, 
přístroje a zařízení byly v roce 2024 pořízeny za celkovou částku 1 636,41 tis. Kč. (příslušenství 
zametacího stroje Nilfisk, kamerový systém, investice do ČOV…). 
 

4. Přehled hospodaření dle paragrafů v Kč 
Odvětvové třídění Příjmy Výdaje 

Oblasti činnosti Skutečnost Skutečnost 

Pokladní správa 88 011 342,50 0,00 

Lesy a zemědělství 1 791 787,96 2 777 225,85 

Podnikání a stavebnictví  202 040,00 804 584,31 

Vnitřní obchod 64 921,00 1 439 095,06 

Cestovní ruch 58 364,50 49 350,00 

Doprava a spoje 1 280 768,87 6 746 866,74 

Vodní hospodářství 2 905 076,91 6 017 977,66 

Školství 204 693,00 7 486 305,34 

Kultura 2 427 721,01 14 120 291,55 

Sport 93 750,00 1 733 152,10 

Zájmová činnost 39 887,95 3 277 915,96 

Zdravotnictví 183 625,80 90 810,00 

Bytové hospodářství 9 678 479,70 5 594 925,89 

Veřejné osvětlení 25 722,00 1 205 463,50 

Pohřebnictví 124 209,00 9 134,50 

Zásobování teplem 15 908 365,63 28 817 235,03 

Územní rozvoj 0,00 402 159,00 

Odpady 1 179 456,18 4 240 505,53 

Veřejné prostranství 72 074,50 9 803 564,59 
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Sociální služby  280 168,00 3 895 413,43 

Krizové stavy 0,00 109 800,00 

Hasiči a městská policie 1 058 772,79 5 782 353,12 

Zastupitelstvo 0,00 3 287 102,57 

Správa úřadu 28 580,32 15 864 676,68 

Daně, pojištění a úroky 612 618,10 18 603 467,48 

Ostatní nezařazené 111 377,00 71 577,00 

Celkem 126 343 802,72 142 230 952,89 

Příjmy z financování 100 000,00 xxxxxxxx 

Výdaje z financování xxxxxxx 3 303 164,40 

Použitá rezerva (z BÚ) 19 090 314,57   

CELKEM   -15 887 150,17 

 
5. Přehled pohledávek v Kč 

Účet - popis 2022 2023 2024 

311 - Odběratelé 2 704 494,53 1 311 296,68 1 526 929,03 

314 - Krátkodobé poskyt. Zálohy 521 100,00 898 850,00 1 574 062,00 

315 - Jiné pohledávky z hl. činnosti 1 899 710,88 2 197 095,81 2 497 886,40 

335 - Pohledávky za zaměstnanci 0,00 13 805,00 0,00 

348 - Pohled. za vyb.míst.vlád. inst. 6 395,00 4 340,00 3 500,00 

373 - Posk. zálohy na transfery 0,00 5 400,00 3 600,00 

377 - Ost. krátkodobé pohledávky 43 146,44 76 478,03 30 286,00 

CELKEM 5 174 846,85 4 507 265,52 5 636 263,43 

Z toho: Opravné položky k pohl -548 203,28 -1 442 475,50 -698 632,10 

 
Pohledávky 2024 
Nejvyšší pohledávku z účtu odběratelé – 311 tvoří pohledávka za firmou VHOS, a.s. -pronájem 
ČOV-276,35 tis. Kč, firma ERAL měla od města vystavenou a neuhrazenou fakturu ve výši 
268,97 tis. Kč-jedná se o prodej z lesní činnosti.  U firmy PODA a.s. a.s. byla pohledávka 
k 31.12.2024 ve výši 162,26 tis. Kč. Další nejvyšší pohledávky: nájem bytů zejména za prosinec, 
celková částka za všechny byty je 548,83 tis. Kč, za ubytovnu činí pohledávka celkově 210,82 
tis. Kč 
Na účtu 314 jsou zaúčtovány poskytnuté zálohy za energie.  
Účet 315 představuje pohledávky za poplatek za svoz komunálního odpadu, za poplatek ze 
psů (729,06 tis. Kč), pohledávku vůči nájemníkům za vodné, teplo, elektřinu a služby (1 768,82 
tis. Kč). Opravné položky činí 568,20 tis. Kč. 
3,5 tis. Kč je částka za činnost městské policie za měsíc prosinec v sousedních obcí, 
v Jaroměřicích a Vísce-účet 348. 
Účet 373 -pohledávka ve výši 3,6 tis. Kč představuje nevyúčtovanou veřejnoprávní smlouvu.    
Pohledávky z účtu 377 tvoří ve výši 14,55 tis. Kč pohledávka za sociálním fondem za stravování 
zaměstnanců, přefakturované pohledávky tvoří 10,74 tis. Kč. Ve výši 1,00 tis. Kč má sběrný 
dvůr zůstatek pokladny, 4 tis. Kč je pohledávka za občanem za zničený majetek. 
Většina pohledávek je v době splatnosti, k dlouhodobě neuhrazeným pohledávkám se tvoří 
opravné položky 10 % z neuhrazené částky za každých 90 dnů po splatnosti dané pohledávky.  
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6. Přehled závazků v Kč 
Účet - popis 2022 2023 2024 

321 - Dodavatelé 1 285 935,87 1 817 415,61 2 765 535,75 

324 - Krátkodobé přij. zálohy 2 730 389,31 2 577 449,68 2 442 655,41 

331 - Zaměstnanci 2 002 166,00 1 806 586,00 1 858 664,00 

336 - Sociální pojištění 661 487,00 645 816,00 682 113,00 

337 - Zdravotní pojištění 289 411,00 283 855,00 293 234,00 

342 - Ost.daně, popl. 199 449,00 174 584,00 190 278,00 

343 - Daň z přidané hodnoty 13 344,89 604 076,71 796 285,74 

349 - Závazky k vyb. míst.vlád. inst. 5 732,26 0,00 13 642,41 

374 - Přijaté zálohy na transfery 17 877 135,04 0,00 403 750,00 

378 - Ost. krátkodobé závazky 137 456,82 3 892,00 3 955,50 

472 - Dl.přijaté zálohy na transfery 2 144 599,98 0,00 0,00 

CELKEM 27 347 107,17 7 913 675,00 9 450 113,81 

 
Závazky 2024 
Účet 321 tvoří závazky z přijatých faktur po 1.1.2025, spadající do období roku 2024. 
Účet 324 jsou zejména zálohy přijaté od nájemníků za služby v souvislosti s nájmem bytů, dále 
jsou zde evidovány přijaté zálohy na koupi pozemků U Kapličky (500,00 tis. Kč). 
Účty 331, 336, 337, 342 souvisí s povinnostmi města jako zaměstnavatele, jsou to závazky 
stahující se k platům za měsíc prosinec 2024.  
Účet 343 – daň z přidané hodnoty je závazek města jako plátce DPH. 
Účet 349 – nevyčerpaná dotace na volby. 
Účet 374 – přijatá záloha na transfer-místní energetická koncepce.  
Účet 378 – 2krát uhrazená vydaná faktura. 
 

7. Fondy 
Sociální fond 
Příjem fondu byl ve výši 978 050,00 Kč – z rozpočtu města, úroky, příjem za tábory. 
Výdaje fondu ve výši 893 105,71 Kč se řídily rozpočtem sestaveným v souladu s platnou 
kolektivní smlouvou. Nejvyšší výdaje byly za penzijní pojištění (625,50 tis. Kč), za příspěvek na 
obědy zaměstnanců (236,94 tis. Kč), za tábor a rekreaci (12,30 tis. Kč). Dalšími výdaji sociálního 
fondu byly: dar odborům, výdaje za pitný režim, poplatky za vedení účtu.  

Název fondu Počáteční stav v Kč Zůstatek k 31.12.2024 

419 20 – Ostatní fondy; soc. fond 46 895,69 131 839,98 

 
8.  Stavy na účtech k 31.12.2024 v Kč 

Účet - název Počáteční stav 
Zůstatek k 

31.12. 

231 08 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ - výdaje 873 311,11 3 707 580,54 

231 10 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ Moneta 44 495,02 6 582,95 

231 20 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ - příjmy 98 248,21 1 222 763,36 

231 21 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ-spořitelna 39 604,00 297 547,98 
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231 22 - Základní běžný účet ÚSC; ZBÚ ČNB 1 049,31 22 787,81 
231 23 - Základní běžný účet ÚSC; BÚ prodej 
nemovitostí 414 755,90 5 663,10 

231 24 - Základní běžný účet ÚSC; transparentní účet 12 207,72 0,00 

231 25 - Základní běžný účet ÚSC; Moneta spořící 25 118 310,17 2 228 712,05 

236 11 - Běžné účty fondů ÚSC; sociální fond 46 896,90 131 839,98 

261 40 - Pokladna; příjmová pokladna RS 54 478,00 74 812,00 

261 41 - Pokladna; výdajová pokladna RS 91 837,00 6 589,00 

CELKEM 26 795 193,34 7 704 878,77 

 
9. Hospodaření příspěvkových organizací v roce 2024 v Kč 

Přísp. Org. Rezervní fond Fond odměn Výsl. hospodaření 

  
ZUŠ 10 233,66 0,00 10 233,66 

 ZŠ 12 705,81 0,00 12 705,81 

 MŠ 6 515,76 0,00 6 515,76 

10.   Stav majetku k 31.12.2024 v Kč 
Účet - popis Brutto Korekce Netto 

013 - Software 550 065,00 -550 065,00 xxxx 

018 - Drobný dlouhodobý nehm.m 650 040,99 -650 040,99 xxxx 

019 - Ostat. dlouhodobý nehm.m 894 940,00 -894 940,00 xxxx 

021 - Stavby 660 882 236,31 -169 829 973,00 491 052 263,31 

022 - Sam.hm.mov.věci,soub.hm. 41 355 844,43 -24 291 439,68 17 064 404,75 

028 - Drobný dlouhodobý hmotný 12 002 200,21 -12 002 200,21 xxxx 

031 - Pozemky 45 904 164,85 xxxx 45 904 164,85 

032 - Kulturní předměty 116 461,00 xxxx 116 461,00 

042 - Nedokončený dl. hmotný m 54 671 493,64 xxxx 54 671 493,64 

CELKEM 817 027 446,43 -208 218 658,88 608 808 787,55 

z toho: oprávky k majetku celkem -208 218 658,88     

 
 
zpracovala: Ing. Jana Bartuňková, finanční odbor                                     vyvěšeno:   
 


